АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2021  № 304

Об    утверждении   Положения  об

организации бесплатных перевозок

обучающихся между поселениями

Починковского муниципального

округа   до муниципальных

образовательных организаций,

реализующих основные

общеобразовательные программы, и

обратно

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-

ФЗ "О безопасности дорожного движения",  Постановлением Правительства РФ от

23 сентября  2020г. №1527 "Об утверждении правил организованной перевозки

группы детей автобусами", постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 N28 "Об утверждении

санитарных правил СП-2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и  обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,

письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования от

29.07.2014 № 08 – 988  «О направлении методических рекомендаций об

организации перевозок обучающихся в образовательные организации», в целях

приведения «Положения  об организации бесплатных перевозок обучающихся

между поселениями Починковского муниципального округа   до муниципальных

образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные

программы, и обратно» в соответствие с действующим законодательством:

 1. Утвердить прилагаемое «Положение  об организации бесплатных перевозок

обучающихся между поселениями Починковского муниципального округа   до

муниципальных образовательных организаций, реализующих основные

общеобразовательные программы, и обратно».

 2. Управлению делами (Белов А.А.) опубликовать настоящее постановление в

газете «На земле починковской» и разместить на официальном сайте

администрации Починковского муниципального округа http://pochinki.org/

3. Управлению образования администрации Починковского муниципального

округа  (Жирова И.А.) довести до сведения руководителей подведомственных

муниципальных образовательных организаций настоящее постановление для

принятия его к руководству и исполнению.

http://pochinki.org/

        4. Постановление администрации Починковского муниципального района от

06.05.2016 № 462 «Об    утверждении   Положения   об организации бесплатной

перевозки обучающихся    в    муниципальных образовательных         организациях,

реализующих      основные общеобразовательные    программы, между поселениями

Починковского муниципального   района Нижегородской области», считать

утратившим силу.

       5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации округа  А.В.Судаева.

Глава местного самоуправления

округа М.В.Ларин

Направлено: Судаеву А.В. - 1 экз.

в управление образования - 2 экз.

в управление экономики и прогнозирования -1экз.

в редакцию газеты «На земле починковской» - 1 экз.

в дело - 3 экз.